
UCHWAŁA NR XLIX/310/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Międzybórz ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o wystąpieniu Gminy Międzybórz ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały i dokonanie wszelkich czynności związanych z wystąpieniem Gminy Międzybórz 
ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7835C7-EB81-42EF-83D0-A792E2940B8C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Międzybórz ze 

Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”. Jako główny powód przemawiający za przystąpieniem w 

2020 roku Gminy Międzybórz do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” wskazano możliwość 

aktywnego udziału Gminy, w ramach tego Stowarzyszenia, w realizowanym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego projekcie - Dolnośląska Polityka Rowerowa, poprzez dołączenie do innych 

samorządów realizujących projekt pn. Dolnośląska Autostrada Rowerowa. 

W dalszym ciągu uważamy, że wykonanie ścieżek rowerowych na terenie Gminy Międzybórz, 

poprzez wyznaczenie przebiegu pozwalającego na połączenie ich z planowanym przebiegiem ścieżek 

rowerowych na terenach gmin, które realizują ten projekt, nada nowy impuls lokalnym planom rozwoju 

ruchu turystycznego, poprzez zwiększenie jego atrakcyjności, promocję Gminy, a także w konsekwencji 

powinien pozytywnie wpłynąć na rozwój lokalny i regionalny. Niemniej jednak dotychczasowy udział w 

Stowarzyszeniu nie spowodował pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na realizację tego 

przedsięwzięcia, ani znacząco nie przyspieszył jego realizacji. 

W dalszym ciągu podtrzymujemy stanowisko wyrażone powyżej, niemniej jednak obecnie w 

związku z faktem, iż przedsięwzięcie będzie realizowane przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego 

niecelowe jest pozostawanie w Stowarzyszeniu. W dniu 5 października 2021 r. Nadzwyczajne 

Zgromadzenie Ogólne Stowarzyszenia podjęło uchwałę o przekazaniu dokumentacji projektowej projektu 

„Dolnośląskiej Autostrady Rowerowej” na rzecz Województwa Dolnośląskiego. Podjęcie uchwały o 

wystąpieniu ze Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” nie wywołuje, poza wniesieniem składki 

członkowskiej do dnia wystąpienia ze Stowarzyszenia, dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 

Gminy Międzybórz.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7835C7-EB81-42EF-83D0-A792E2940B8C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



